
1  

 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образо-

вания «Национальный исследовательский университет 

«Высшая школа экономики» 

Студенческий совет ФЭН 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  

№09042021 
ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА  

 
 
 

Место проведения заседания: 

Интернет 
 
 

Дата проведения заседания: 
09 апреля 2021 

Число избранных членов Студенче-
ского совета составляет 13 (тринадцать) че-
ловека. 

 
Число присутствующих членов Сту-

денческого совета составляет 11 человек. 
 

В заседании участвовали: Амирасланов Ф., 
Алгазинов А., Белокуров И., Воронкова М., Де-
рин О.,  Карпенко А., Кидяшева Е., Нелю-
бов К., Розанова А.,  Семкин М., Цой А. 

Заседание Студенческого совета пра-
вомочно, поскольку в нём участвует бо-
лее ½ избранных членов Студенче-
ского совета (имеется кворум). 

Заседание вел Белокуров И.. 

Протокол заседания и под-
счёт голосов вёл Цой А. 



2  

 

Ход заседания 
 

О дисциплинарной ответственности в связи с нарушением ПВРО студентом   
3 курса образовательной программы «Экономика» НИУ ВШЭ Викуловым П. 
дисциплинарного проступка.  
 
В Студенческий совет факультета экономических наук были отправлены све-
дения относительно дисциплинарной ответственности студента факультета 
экономических наук. 
 

Ознакомившись с материалами дела, Студенческий совет факультета эконо-
мических наук провел голосование об утверждении мнения студенческого со-
вета в отношении студента Викулова П. в соответствии с заключением право-
вого комитета Студенческого совета НИУ ВШЭ No 59.5/21 от 07.04.2021: 

- Отчисление - 0 
- Выговор – 9 
- Замечание –  1 
- Против - 0 
- Воздержались – 0 

 

Так как Викулов П. в объяснительных признал факт несамостоятельного напи-
сания эссе студенческий совет ФЭН НИУ ВШЭ рекомендует применить дисци-
плинарное взыскание в форме выговора 

Студенческий совет ФЭН НИУ ВШЭ решил: 

Рекомендовать в качестве меры дисциплинарного взыскания 

1. Вынести ВЫГОВОР Викулову П. 

 

 

 

 
 

Председатель Белокуров И. 
 
 

 
ВЫПИСКА ВЕРНА 

                                                                                                                           Цой А. 

09.04.2021 


